
UCHWAŁA NR I/11/2024 
RADY GMINY NIEBORÓW 

z dnia 6 maja 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, i pkt 9 lit. d, lit. i,  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. 2024 r. ,poz. 609) oraz art. 94, art. 211, 212, 214, 222, 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 497, 1273, 1407, 1641, 1693, 1872), Rada 
Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W Uchwale Nr LXXII/443/23 Rady Gminy Nieborów z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2024 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1) uchwala się zmianę planu dochodów oraz planu wydatków budżetu gminy na 2023 rok: 

a) zwiększa się  plan dochodów o kwotę 7 000,00 zł - zgodnie z Tabelą Nr 1 do niniejszej uchwały; 
Plan dochodów po zmianach wynosi 67 733 721,31zł, w tym: 

- dochody bieżące 50 802 116,61 zł, 

- dochody majątkowe 16 931 604,70 zł, w tym ze sprzedaży mienia 210 000,00 zł. 

b) zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 7 000,00 zł – zgodnie z Tabelą Nr 2 do niniejszej 
uchwały; Plan wydatków po zmianie wynosi  78 520 030,36 zł, w tym : 

- wydatki bieżące 50 038 476,32 zł, 

- wydatki majątkowe 28 481 554,04 zł, 

2) zmiany w planie wydatków budżetu gminy powodują zmiany w planach finansowych jednostek 
realizujących budżet gminy. 

2. W związku z postanowieniami niniejszej uchwały dokonuje się zmian w planie wydatków na zadania 
inwestycyjne w 2024 roku i wprowadza się jednolity tekst Tabeli Nr 4 - Plan wydatków majątkowych na 
2024 rok, do Uchwały Nr LXXII/443/23 Rady Gminy Nieborów z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2024 rok, który otrzymuje brzmienie zgodne z Tabelą Nr 3 do niniejszej uchwały. 

3. W związku z postanowieniami niniejszej uchwały dokonuje się zmian w planie dotacji dla podmiotów 
należących i nienależących do sektora finansów publicznych: 

1) dokonuje się zmiany zapisu § 5 Uchwały Nr LXXII/443/23 Rady Gminy Nieborów z dnia 28 grudnia 
2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu na 2024 rok, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji, zgodnie z załącznikiem nr 1, w tym: 

1) dla jednostek sektora finansów publicznych w przedziale na dotacje: podmiotowe i celowe w łącznej 
wysokości 1 978 212,07 zł; 

2) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w przedziale na dotacje: podmiotowe i celowe, 
w łącznej wysokości  1 939 000,00 zł.”; 

2) wprowadza się jednolity tekst Załącznika Nr 1 - Dotacje udzielone w 2024 roku z budżetu podmiotom 
należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych, do Uchwały LXXII/443/23 Rady Gminy 
Nieborów z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu na 2024 rok, który otrzymuje 
brzmienie zgodne z Załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nieborów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4673BC9E-8765-4C60-9F30-4A14FFC6B9B8. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzedowym 
Województwa Łódzkiego oraz ogłoszeniu. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Osóbka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4673BC9E-8765-4C60-9F30-4A14FFC6B9B8. Podpisany Strona 2



Tabela Nr 1 do uchwały Nr I/11/2024 

Rady Gminy Nieborów 

z dnia 6 maja 2024 r. 

Rodzaj zadania:   Poroz. z AR   w złotych 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
razem: 15 000,00    0,00    0,00    15 000,00    

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00    0,00    0,00    0,00    

Rodzaj zadania:   Własne    

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
855   Rodzina 347 000,00    0,00    7 000,00    354 000,00    

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

22 000,00    0,00    7 000,00    29 000,00    

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00    0,00    2 000,00    4 000,00    
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych 10 000,00    0,00    5 000,00    15 000,00    
razem: 63 904 876,55    0,00    7 000,00    63 911 876,55    

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 4 886 592,00    0,00    0,00    4 886 592,00    

Rodzaj zadania:   Zlecone    

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
razem: 3 806 844,76    0,00    0,00    3 806 844,76    

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00    0,00    0,00    0,00    

Ogółem: 67 726 721,31    0,00    7 000,00    67 733 721,31    
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 4 886 592,00    0,00    0,00    4 886 592,00    

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)       

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4673BC9E-8765-4C60-9F30-4A14FFC6B9B8. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 2 do uchwały Nr I/11/2024 

Rady Gminy Nieborów 

z dnia 6 maja 2024 r. 

Rodzaj zadania: Poroz. z AR               
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dz. Rozdz. Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki związane 

z realizacją ich 
statutowych zadań; 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
Wydatki  

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

przed zmianą 15 000,00    15 000,00    15 000,00    0,00    15 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    Wydatki razem: 
po zmianach 15 000,00    15 000,00    15 000,00    0,00    15 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

Rodzaj zadania: Poroz. z JST               
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dz. Rozdz. Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki związane 

z realizacją ich 
statutowych zadań; 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
Wydatki  

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

przed zmianą 136 748,07    136 748,07    0,00    0,00    0,00    136 748,07    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    Wydatki razem: 
po zmianach 136 748,07    136 748,07    0,00    0,00    0,00    136 748,07    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

Rodzaj zadania: Własne               

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dz. Rozdz. Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych zadań; 
dotacje na 

zadania bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
Wydatki  

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

010  Rolnictwo i łowiectwo przed zmianą 13 788 638,00    83 000,00    33 000,00    0,00    33 000,00    50 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    13 705 638,00    13 705 638,00    6 248 953,50    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4673BC9E-8765-4C60-9F30-4A14FFC6B9B8. Podpisany Strona 1



zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 207 900,47    35 000,00    0,00    0,00    0,00    35 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    172 900,47    172 900,47    0,00    
po zmianach 13 996 538,47    118 000,00    33 000,00    0,00    33 000,00    85 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    13 878 538,47    13 878 538,47    6 248 953,50    
przed zmianą 50 000,00    50 000,00    0,00    0,00    0,00    50 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 35 000,00    35 000,00    0,00    0,00    0,00    35 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     01009 Spółki wodne 
po zmianach 85 000,00    85 000,00    0,00    0,00    0,00    85 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 13 205 638,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    13 205 638,00    13 205 638,00    6 248 953,50    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 172 900,47    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    172 900,47    172 900,47    0,00     01044 Infrastruktura 

sanitacyjna wsi 
po zmianach 13 378 538,47    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    13 378 538,47    13 378 538,47    6 248 953,50    
przed zmianą 3 862 017,03    819 240,03    819 240,03    14 300,03    804 940,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    3 042 777,00    3 042 777,00    0,00    
zmniejszenie -250 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -250 000,00    -250 000,00    0,00    
zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    600  Transport i łączność 
po zmianach 3 612 017,03    819 240,03    819 240,03    14 300,03    804 940,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    2 792 777,00    2 792 777,00    0,00    
przed zmianą 3 852 017,03    809 240,03    809 240,03    14 300,03    794 940,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    3 042 777,00    3 042 777,00    0,00    
zmniejszenie -250 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -250 000,00    -250 000,00    0,00    
zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     60016 Drogi publiczne 

gminne 
po zmianach 3 602 017,03    809 240,03    809 240,03    14 300,03    794 940,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    2 792 777,00    2 792 777,00    0,00    
przed zmianą 28 825 800,80    25 597 529,00    24 960 029,00    20 699 387,94    4 260 641,06    0,00    637 500,00    0,00    0,00    0,00    3 228 271,80    3 228 271,80    0,00    
zmniejszenie -57 900,47    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -57 900,47    -57 900,47    0,00    
zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    801  Oświata i wychowanie 
po zmianach 28 767 900,33    25 597 529,00    24 960 029,00    20 699 387,94    4 260 641,06    0,00    637 500,00    0,00    0,00    0,00    3 170 371,33    3 170 371,33    0,00    
przed zmianą 18 010 161,85    17 131 890,05    16 644 890,05    14 639 106,04    2 005 784,01    0,00    487 000,00    0,00    0,00    0,00    878 271,80    878 271,80    0,00    
zmniejszenie -57 900,47    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -57 900,47    -57 900,47    0,00    
zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     80101 Szkoły podstawowe 
po zmianach 17 952 261,38    17 131 890,05    16 644 890,05    14 639 106,04    2 005 784,01    0,00    487 000,00    0,00    0,00    0,00    820 371,33    820 371,33    0,00    
przed zmianą 1 086 537,89    1 086 537,89    1 083 337,89    876 667,99    206 669,90    0,00    3 200,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 7 000,00    7 000,00    7 000,00    0,00    7 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    855  Rodzina 
po zmianach 1 093 537,89    1 093 537,89    1 090 337,89    876 667,99    213 669,90    0,00    3 200,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 63 170,47    63 170,47    62 970,47    42 113,43    20 857,04    0,00    200,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 7 000,00    7 000,00    7 000,00    0,00    7 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     85502 

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego po zmianach 70 170,47    70 170,47    69 970,47    42 113,43    27 857,04    0,00    200,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

przed zmianą 4 914 542,66    4 090 456,00    4 090 456,00    109 546,00    3 980 910,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    824 086,66    824 086,66    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 100 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    100 000,00    100 000,00    0,00    900  Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska 
po zmianach 5 014 542,66    4 090 456,00    4 090 456,00    109 546,00    3 980 910,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    924 086,66    924 086,66    0,00    
przed zmianą 308 710,00    58 710,00    58 710,00    0,00    58 710,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    250 000,00    250 000,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 100 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    100 000,00    100 000,00    0,00     90004 Utrzymanie zieleni w 

miastach i gminach 
po zmianach 408 710,00    58 710,00    58 710,00    0,00    58 710,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    350 000,00    350 000,00    0,00    
przed zmianą 74 554 437,53    46 037 883,49    42 151 021,49    27 841 280,61    14 309 740,88    2 218 464,00    1 210 008,00    0,00    0,00    458 390,00    28 516 554,04    28 516 554,04    6 248 953,50    
zmniejszenie -307 900,47    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -307 900,47    -307 900,47    0,00    
zwiększenie 314 900,47    42 000,00    7 000,00    0,00    7 000,00    35 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    272 900,47    272 900,47    0,00    Wydatki razem: 
po zmianach 74 561 437,53    46 079 883,49    42 158 021,49    27 841 280,61    14 316 740,88    2 253 464,00    1 210 008,00    0,00    0,00    458 390,00    28 481 554,04    28 481 554,04    6 248 953,50    

Rodzaj zadania: Zlecone               

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4673BC9E-8765-4C60-9F30-4A14FFC6B9B8. Podpisany Strona 2



Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dz. Rozdz. Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych zadań; 
dotacje na 

zadania bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
Wydatki  

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

przed zmianą 3 806 844,76    3 806 844,76    843 266,76    474 390,83    368 875,93    0,00    2 963 578,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    Wydatki razem: 
po zmianach 3 806 844,76    3 806 844,76    843 266,76    474 390,83    368 875,93    0,00    2 963 578,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 78 513 030,36    49 996 476,32    43 009 288,25    28 315 671,44    14 693 616,81    2 355 212,07    4 173 586,00    0,00    0,00    458 390,00    28 516 554,04    28 516 554,04    6 248 953,50    
zmniejszenie -307 900,47    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -307 900,47    -307 900,47    0,00    
zwiększenie 314 900,47    42 000,00    7 000,00    0,00    7 000,00    35 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    272 900,47    272 900,47    0,00    

Wydatki ogółem: 
po zmianach 78 520 030,36    50 038 476,32    43 016 288,25    28 315 671,44    14 700 616,81    2 390 212,07    4 173 586,00    0,00    0,00    458 390,00    28 481 554,04    28 481 554,04    6 248 953,50    

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4673BC9E-8765-4C60-9F30-4A14FFC6B9B8. Podpisany Strona 3



Tabela Nr 3 do uchwały Nr I/11/2024 

Rady Gminy Nieborów 

z dnia 6 maja 2024 r. 

Plan wydatków majątkowych na 2024 rok 

z tego:    
Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania Plan 

środki własne kredyty, 
pożyczki 

środki o których 
mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

uofp 
dotacje 

1 2 3 4 5 6 7 8 8 
I. Wydatki majątkowe zadań własnych realizowane przez gminne jednostki budżetowe 26 643 830,00 9 751 439,80 0,00 6 248 953,50 10 643 436,70 

010   Rolnictwo i łowiectwo 13 878 538,47 3 451 340,27 0,00 6 248 953,50 4 178 244,70 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 
   Rozbudowa sieci wodociągowej w Gminie Nieborów 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 13 378 538,47 2 951 340,27 0,00 6 248 953,50 4 178 244,70 
   Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z oczyszczalnią ścieków w m. Mysłaków oraz wodociągu w m. Nieborów 6 448 018,00 199 064,50 0,00 6 248 953,50 0,00 
   Budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Bełchów oraz Dzierzgówek- etap I 6 930 520,47 2 752 275,77 0,00 0,00 4 178 244,70 

600   Transport i łączność 2 792 777,00 1 499 660,00 0,00 0,00 1 293 117,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 2 792 777,00 1 499 660,00 0,00 0,00 1 293 117,00 
   Poprawa bezpieczeństwa niechornionych uczestników ruchu na terenie Gminy Nieborów polegająca na 

budowie chodnika w m. Mysłaków 238 500,00 85 876,00 0,00 0,00 152 624,00 
   Przebudowa drogi gminnej - Bełchów (cmentarz) 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 
   Przebudowa drogi gminnej - Bełchów (droga do kładki) 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 
   Przebudowa drogi gminnej - Nieborów ul. Chmielna 375 000,00 375 000,00 0,00 0,00 0,00 
   Przebudowa drogi gminnej w m. Nieborów, ul. Północna 1 629 277,00 488 784,00 0,00 0,00 1 140 493,00 
   Droga Bełchów ul. Piaskowa – podbudowa 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 
   Wykup gruntów pod drogi gminne – tereny inwestycyjne 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

630   Turystyka 320 000,00 150 000,00 0,00 0,00 170 000,00 
 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 320 000,00 150 000,00 0,00 0,00 170 000,00 
   Utworzenie w przestrzeni publicznej terenów zieleni wraz z bazami edukacyjnymi - Bełchów 270 000,00 100 000,00 0,00 0,00 170 000,00 
   Skwer w Bełchów Os.  50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
   Termomodernizacja strażnic OSP na terenie gminy Nieborów (wł. Gminy) 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 3 152 674,53 797 599,53 0,00 0,00 2 355 075,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4673BC9E-8765-4C60-9F30-4A14FFC6B9B8. Podpisany Strona 1



 80101  Szkoły podstawowe 802 674,53 750 599,53 0,00 0,00 52 075,00 
   Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z piłkochwytami przy SP w Bełchowie  - etap I 242 099,53 242 099,53 0,00 0,00 0,00 
   Modernizacja SP w Bobrownikach 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 
   Utworzenie punktu dydaktycznego ZPO w Nieborowie 60 575,00 8 500,00 0,00 0,00 52 075,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 2 350 000,00 47 000,00 0,00 0,00 2 303 000,00 
   Zakup autobusu podmiejskiego, hybrydowego do przewozu dzieci w wieku szkolnym z terenów, na których 

funkcjonowały PGR-y w gminie Nieborów 2 350 000,00 47 000,00 0,00 0,00 2 303 000,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 
   Zakup kosiarki samojezdnej na potrzeby Urzędu Gminy 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
   Zakup ciągnika z osprzętem na potrzeby Gminy Nieborów 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 450 000,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 
   Budowa elektroenergetycznej kablowej linii 0,4 kV oś. ulicznego  -Nieborów ul. Karola Boreckiego do ul. 

Spacerowej 222 000,00 222 000,00 0,00 0,00 0,00 
   Budowa elektroenergetycznej kablowej linii 0,4 kV oś. ulicznego -Mysłaków ul. Kolejowa 208 000,00 208 000,00 0,00 0,00 0,00 
   Oświetlenie uliczne- Bełchów ok. Dino (projekt) 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 
   Oświetlenie uliczne- Mysłaków ul. Piaskowa (projekt) 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 599 840,00 2 952 840,00 0,00 0,00 2 647 000,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 
   Wykonanie zadaszenia przy świetlicy wiejskiej wmsc. Arkadia 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 
 92116  Biblioteki 5 414 840,00 2 914 840,00 0,00 0,00 2 500 000,00 
   Budowa nowej siedziby Gminnej Biblioteki Publicznej: Biblioteka.Centrum Animacji i Kultury im. Marii 

Konopnickiej w Nieborowie  5 414 840,00 2 914 840,00 0,00 0,00 2 500 000,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 150 000,00 3 000,00 0,00 0,00 147 000,00 
   Kompleksowe prace konserwatorskie przy murowanej barokowej zabytkowej kapliczce z ok. poł. XVIII 

wieku, Nieborów, Aleja Legionów Polskich. 150 000,00 3 000,00 0,00 0,00 147 000,00 
II. Wydatki majątkowe w ramach wyodrębnionego funduszu sołeckiego 287 713,41 287 713,41 0,00 0,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
   FS 2024- Dzierzgów - wykonanie zadaszenia tarasu od strony północnej przy sali OSP Dzierzgów 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
 80101  Szkoły podstawowe 17 696,80 17 696,80 0,00 0,00 0,00 
   FS 2024 - Bobrowniki- zakup urządzeń na plac zabaw do SP w Bobrownikach 17 696,80 17 696,80 0,00 0,00 0,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 46 086,66 46 086,66 0,00 0,00 0,00 
   Fundusz Sołecki - wymiana lamp oświetlenia ulicznego na energooszczędne 46 086,66 46 086,66 0,00 0,00 0,00 
 92195  Pozostała działalność 203 929,95 203 929,95 0,00 0,00 0,00 
   FS 2024 - Mysłaków - budowa altanki 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 
   FS 2024- Bobrowniki - zakup zmywarko-wyparzarki kapturowej i osprzętu wspomagającego oraz montaż i 

przygotowanie pomieszczenia  35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 
   FS 2024 Chyleniec - zakup urzązeń do mini siłowni plenerowej 14 967,68 14 967,68 0,00 0,00 0,00 
   FS 2024- Dzierzgów - zakup i montaż 3 elementów na plac zabaw przy siłowni plenerowej 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 
   FS 2024- Janowice -zakup elementu na plac zabaw 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4673BC9E-8765-4C60-9F30-4A14FFC6B9B8. Podpisany Strona 2



   FS 2024- Patoki - montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej z materiałów wykonawcy 21 600,42 21 600,42 0,00 0,00 0,00 
   FS 2024- Sypień -zakup elementów ogrodzenia 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
   FS Bełchów O. - Wykonanie projektu rewitalizacji działki gminnej nr 787/3 przy skrzyżowaniu ulic 

Dworcowej i Przemysłowej 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 
   FS BEŁCHÓW- zagospodarowanie działki nr ewid. 312  w Bełchowie 50 361,85 50 361,85 0,00 0,00 0,00 

II. Wydatki majątkowe w formie dotacji 1 550 010,63 265 810,63 0,00 0,00 1 284 200,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 23 010,63 23 010,63 0,00 0,00 0,00 
   FS 2024 - Modernizacja świetlicy OSP Bednary Kol.  23 010,63 23 010,63 0,00 0,00 0,00 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 78 000,00 78 000,00 0,00 0,00 0,00 
   Program dotacji  celowych na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków ze środków budżetu Gminy 

Nieborów  78 000,00 78 000,00 0,00 0,00 0,00 
 92116  Biblioteki 33 000,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 
   Dotacja - zakupy inwestycyjne Biblioteka Nieborów 33 000,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 416 000,00 131 800,00 0,00 0,00 1 284 200,00 
   Kompleksowe prace konserwatorskie przy zewnętrznej stolarce okiennej i drzwiowej kościoła pw. MB 

Bolesnej w Nieborowie 516 000,00 25 800,00 0,00 0,00 490 200,00 
   Prace remontowe wnętrza w Kościele Rzymskokatolickim p.w. św. Macieja Ap.i Św. Małgorzaty dz. m. w 

Bednarach 300 000,00 6 000,00 0,00 0,00 294 000,00 
   Remont więźby wraz z wymianą pokrycia dachu na budynku Dom rządcy i owczarnia w Nieborowie. 600 000,00 100 000,00 0,00 0,00 500 000,00 

Razem: 28 481 554,04 10 304 963,84 0,00 6 248 953,50 11 927 636,70 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4673BC9E-8765-4C60-9F30-4A14FFC6B9B8. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr I/11/2024 

Rady Gminy Nieborów 

z dnia 6 maja 2024 r. 

Dotacje udzielone w 2024 roku z budżetu 

podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 

Plan dotacji  W tym: 
na 2024 rok  / w zł/ Dział Rozdział Treść 

(ogółem) podmiotowej przedmiotowej celowej 
1 2 3 4 5 6 7 

Jednostki sektora 
finansów  

publicznych 
Nazwa jednostki 1 978 212,07 1 750 000,00 0,00 228 212,07 

600 60004 Gmina Miasto Łowicz 88 748,07 0,00 0,00 88 748,07 
600 60004 Gmina Skierniewice 48 000,00 0,00 0,00 48 000,00 
750 75020 Powiat Łowicki 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 
750 75022 Związek Międzygminny Bzura 55 464,00 0,00 0,00 55 464,00 
921 92109 Gminny Ośrodek Kultury w Nieborowie 1 030 000,00 1 030 000,00 0,00 0,00 
921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Nieborowie 753 000,00 720 000,00 0,00 33 000,00 

Jednostki nie  
należące do sektora 

finansów  
publicznych 

Nazwa zadania 1 939 000,00 0,00 0,00 1 939 000,00 

010 01009 Gminna Spółka Wodna 85 000,00 0,00 0,00 85 000,00 

921 92120 
Kompleksowe prace konserwatorskie przy  
zewnętrznej stolarce okiennej i drzwiowej kościoła 
pw. MB Bolesnej w Nieborowie 

516 000,00 0,00 0,00 516 000,00 

921 92120 Remont więźby wraz z wymianą pokrycia dachu na 
budynku Dom rządcy i owczarnia w Nieborowie. 600 000,00 0,00 0,00 600 000,00 

921 92120 
Prace remontowe wnętrza w Kościele  
Rzymskokatolickim p.w. św. Macieja Ap.i  
Św. Małgorzaty dz. m. w Bednarach 

300 000,00 0,00 0,00 300 000,00 

900 90001 
Program dotacji  celowych na budowę  
przydomowych oczyszczalni ścieków ze środków 
budżetu Gminy Nieborów 

78 000,00 0,00 0,00 78 000,00 

926 92605 Dofinansowanie realizacji zadań gminnych z  
zakresu kultury fizycznej 360 000,00 0,00 0,00 360 000,00 

Dotacje ogółem: 3 917 212,07 1 750 000,00 0,00 2 167 212,07 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4673BC9E-8765-4C60-9F30-4A14FFC6B9B8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Zmiany po stronie dochodów oraz wydatków: 

- zwiekszenie planu dochodów oraz wydatków związanych ze zwrotem nienależnie pobranych świadczeń 
rodzinnych w kwocie 7 000,00 zł [2 000,00 zł odsetki, 5 000,00 zł świadczenia], 

2. Zmiany w planie wydatków: 

- zwiększenie planu wydatków majątkowych na zadanie pn. Budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości 
Bełchów oraz Dzierzgówek- etap I na rok 2024 o kwotę 172 900,47 zł, 

- rezygnacja z zadania majątkowego pn. Przebudowa drogi w msc. Karolew - etap II - zmniejszenie planu 
wydtaków o kwotę 250 000,00 zł, 

- zmniejszenie planu wydatków majątkowych na zadanie pn. Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz 
z piłkochwytami przy SP w Bełchowie  - etap I o kwotę 57 900,47 zł, 

-  utworzenie zadania majątkowego pn. Zakup kosiarki samojezdnej na potrzeby Urzędu Gminy  z planem dla 
zadania na poziomie 100 000,00 zł, 

- zwiększenie planu dotacji dla spółek wodnych  - zgodnie z wnioskiem o udzielenie pomocy finansowej 
w formie dotacji  [Nieborów- odmulanie, wykaszanie, odkrzaczanie rowu nr A]. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4673BC9E-8765-4C60-9F30-4A14FFC6B9B8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR I/11/2024 RADY GMINY NIEBORÓW z dnia 6 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 1 pkt 1 lit. b
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 1 pkt 1 lit. b


	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	zm. § 5 w § 1 ust. 3 pkt 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3 pkt 1 zm. § 5
	pkt 2 w § 1 ust. 3 pkt 1 zm. § 5


	pkt 2 w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3 - Plan wydatków majątkowych na 2024 rok
	Załącznik 4 - Dotacje udzielone w 2024 roku z budżetu
	Uzasadnienie


		2024-05-06T07:50:00+0200




